
B'I POifA '.rP 8H POSIA" d.o.o. Soroieyo

UPRAVA DRUSTVA
Broj: U.D.01.3.1.-996/20
Sarajevo, 1 7.0'1.2020. godine

Na osnovu dlana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, elana 45. Slatuta,,Jp BH POSTA.d.o.o.
Sarajevo, i dlana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama "Jp BH POSTA,,d.o.o. Sarajevo, te
prijedloga - preporuke Komisije za nabavku tonera, ketridza, filmova i ribona za printere i Stampaee
na nivou JP BH Posta d.o.o. Sarajevo broj: 07.4-26.5-16351-16/19 od 13.0.1 .2020.godine, Uprava
Dru5tua na svojoj 251. elektronskoj sjednici odrZanoj 17.01. 2020.godine, d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOACA

I
u postupku javne nabavke tonera, ketrid2a, filmova i ribona za printere i stampace na nivou Jp
BH Posta d.o.o. sarajevo, za Lol 2 - tonera, ketridia, filmova i ribona za ostale ureataje -
printere, ovom odlukom vrsi se izbor najpovoljnUeg ponudaea: printex doo sarajeyo u iznosu od
30.800,00 KM bez PDV-a, odnosno ukupnu vrijednost od 36.036,00 KM sa uraCunatim pDV-
om

il
lzabrani ponuda6 je duzan da u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze
predvidene dlanom 45- zakona o javnim nabavkama u formi i sadriaju kako je to zahtuevano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizidki dostavljeni na protokol
ugovomog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog
organa (do 16 sati), te za ugovomi organ nije relevantno na koji su na6in poslani. Dokazi koji se
zahtijevaju moraju biti originali ili ovjerene kopue.

il
Po okondanju roka za ialbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ ce pozvati
izabranog ponudada, radi ugovora kojim ce se regulisati medusobna priva i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentacUi i zakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE:

=.-.._

Na osnovu odluke o pokretanju postupka javne nabavke tonera, ketrid2a, filmova i ribona za
printere i stampade na nivou JP BH Posta d.o.o. sarajevo broj:U.D-O1-3.1-'t6so5/19 od 31.10.2019.
q9dl1e_i Ri95_e.nLl Generalnog direktora o formiranju Komisije za provodenje postupka nabavke broj:
01-26.5-16351-z 19 od 01.11.2019. godine, Komisija je provela postupik lavne nabavke, putem
gtvgrenog postupka, broj: 07.4-26.5-'16351-10/ 19 sa objavljivanjem objavestenja o nabavci, brol:
238-1-1-7844-3-175/19 od 29.11.2019. godine, na portatu JN.

Predmetna nabavka podijeljena je u 2 lota, i to:
LOT 1- Nabavka tonera za LEXMARK uredaje ..............
LOT 2 - Nabavka tonera, ketridia, filmova i ribona za ostale uredaje - printere

95.000,00 KM
55.000,00 KM

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odriano je dana 23.12.2019. godine u 12
sati i l5 min, u Banket sati Generalne direkcije "Jp BH poSTA" d.o.o. sarajevo, obata kulina bana
br.8, o demu je sadinjen poseban Zapisnik o otvaranju ponuda, broj: 07.4-26.s-16351-1s/.19, kojije
sastavni dio ovog lzvjestaja. svim ponudadima istije dostavljen putem mail-a 23.12.2019.godine.

!

"JP BH POSTA'd.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8, 7I00O Sorolevo, BiH
Tcl: +387 33 252 6t3. Fox: + 387 33252 743, e-moil: kobiner@porto.bo

Opcinski.ud u Soroiovu bi ri...nio 065,0,t.s-o6,OOt i 96
ld.nlifilo<ioni b. a2OO6a22lOOO5; PDv br. 2OO6!22iOOO5; porc:ni br Ot079729

konl

(:
oo
(o

j
F

GENERATNA DIREKCIJA



--!---
B" POSIA

GENERALNA DIREKCIJA
Komisija je prilikom otvaranja ponuda javno saopstila podatke o nazivu i sjedistu ponudada, ukupnu
ciienu ponude i eventualni popust, ne praveii tom prilikom uvid u sadrZaj i validnost dostavljene
dokumentacije.

Na Protokol DruStva do roka odrealenog za pruem ponuda (do 23.12.2019. godine do 12,00 sati),
pristigle su ponuda slijedeiih ponudada:

LOT 2 - Nabavka tonera, ketridia, filmova i ribona za ostale uredaje - printere
l. Printex doo Sarajevo uiznosuod 54.929,50 KM bez PDV-a;
2. Crobox doo Sarajevo u iznosu od 54.972,90 KM bez PDV-a;
3. Defter doo Sarajevo u iznosu od 58.864,80 KM bez pDV-a;

Komisija je, nakon zavrsenog otvaranja ponuda, pristupila analizi i utvrttivanju validnosti prispjele
ponude, te konstatovala slUedece:

za LOT 2 - Nabavka tonera, ketridia, filmova i ribona za ostale uredaje - printere

da ponuda ponudaia Printex doo Sarajevo u iznosu od 54.929,50 KM bez PDV-a
ispunjava sve pravne, ekonomske i tehni6ke uslove utvrttene tenderskom dokumentacijom,
te je ista ocjenjena kao formalno-pravno, ekonomski i tehnidki prihvatliiva.

da ponuda ponudafu Crobox doo Sarajevo u iznosu od 54.972,90 KM bez PDV-a
ispunjava sve pravne, ekonomske i tehni6ke uslove utvrdene tenderskom dokumentaci.iom,
te je ista ocienjena kao formalno-pravno, ekonomski i tehni6ki prihvatliiva.

da ponuda ponudaia Defter doo Sarajevo u iznosu od 58.864,80 KM bez PDV-a ispunjava
sve pravne, ekonomske i tehnieke uslove utvrdene tenderskom dokumentacuom, te je ista
ocjenjena kao formalno-pravn o, ekonomski i tehni6ki prihvatliiva.

cijeneci einjenidno stanje Komisija konstatuje da je za javnu nabavku tonera, ketridza, filmova i

ribona za printere i Stampace na nivou JP BH PoSta d.o.o. sarajevo - Lor 2, pristigle ukupno tri
prihvatljive ponude

Po5tuju6i uslove tenderske dokumentacUe kojom je predvialeno odrZavanja E-aukcije a sve u skladu
sa Pravilnikom o uslovima inadinom kori5tenja e.aukcije ("slu2beni glasnik BiH" broj: 66/16),
Komisija je zakazala e-aukciju (za Lor 2) na portalu Javnih nabavki (www.ein.oov.ba) dana
10.01 .2020.godine sa poeeu(om u 13:30 sati i predviarenim podetnim trajanjem e-aukcije od 15
minuta.

cijena ponude ponudaia Crobox doo Sarajevo u iznosu od 30.895,00 KM bez pDV-a
manja za 43,799581% u odnosu na cijenu pocetne ponude koja je iznosila 54.972,90
KM bez PDV-a

cuene ponuda ponudaia Defter doo Sarajevo u iznosu od S8.8A0,SO KM bez pDV-a
nije promijenjena u odnosu na cijenu podetne ponude

"JP 8H POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono B, 71000 Sorolevo, 8iH
T.l: +397 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; e-moit: kobinet@porro.bo

OFin.li sud u Soroi.w br .bEsnao 065-0,r.s-06-Ool 196
l&nrfikorioni br. 420O6a22lOO0l; POv br 2OO582,IOOO5; poErn; b. OtOr9729

Nakon okondane e-aukcije koja je tra.iala 51 min (lzviestaj o toku i zavrsetku E-aukcije u prilogu) a
shodno utvrdenom kriteriju ,najniZa cijena", Komisija konstatuje da je:

- cijena ponude ponudaia Printex doo Sarajevo u iznosu od 30.E00,00 KM bez pDV.a
manja za 43,92E126% u odnosu na cijenu poEetne ponude koja je iznosila 54.929,50
KM bez PDV-a

kon

(:1'

'rP 8H POJI# d.o.o. So.oievo

.D

.D



BN POSIA 'rP 8H POJTf d.o.o. Sorqievo

GENERALNA DIREKCIJA

Nakon_svega gore navedenog te provedene E-aukcije, utvrttena je konaena rang-lista ponudaEa,
za LOT 2 bez PDV-a, kako slijedi:

Crobox doo Sarajevo...
Defter doo Sarajevo.....

Dostaviti:
- Glavni postanski centar
- Marketing ( za objavu)
- Sektor za EKF poslove
- Odjeljenje za Javne nabavke
- Ponudadima putem Komisije
- Arhiva UD
- ala

1

2
3

.sa konainom cijenom

..sa konadnom cijenom
....sa konadnom cijenom

30.800,00 KM
30.895,00 KM
58.864,80 KM

KTOR

Obzirom da ponuda ponudada Printex doo Sarajevo u potpunosti odgovara trazenim tehnidkim
zahtjevima ugovornog organa, ida ovaj ponudl6 ispunjava sve foinarno-pravne, tehnidke i
ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovomog organa, odnosno da je njegova ponuda prtwattliva
za. ugovorni 

-organ, 
data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku javne

nabavke izvr5i dodjela ugovora navedenom ponuda6u.-

Cijenedi navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

IRAVNA POUXA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji smatra.da je ugovorni organ.u toku konkretnog postupka dodjere ugovoia prerrio letnu iti vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima privo ulo2iti zatUu ulovornom
organu u roku od 10 (deset) dana po prijemu odluke o izboru, shodno dlanu gg. idlanu 10i. Zakona
o javnim nabavkama.

t

f. Mirsad uji6

kon

(:!
o

"JP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo. Obolo Kulino bono g, 7I0O0 Sorojevo, BiH
Tel: +387 33 252 613, For: + 3At 33 252 743, e_moil: kobin€r@posro.bo

Opan*i 3ud u Sordisv,r br ri.36nio 065-0-Res-O6_Ool t96
ld.nrifitdcioni b'. arOO6t22tOOO!; pov b. mO5!22tOOO5; poEz.ibr OrOt972,

.i r'.

tt


